
Муниципальное автономное образовательное учреждение  
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 
 
 

   от 31.08.2023 г.                                                                                               № 276-П 
 
 

О создании аттестационной комиссии в МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» 

на 2023-2024 учебный год 

 

               В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом ГБУКК ЦСО от 07.09.2023 года № 98 

«Об утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность,  

            приказываю: 

           1. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования муниципального образования город 

Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник» с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 1).  

           2. Утвердить план мероприятий по проведению аттестации педагогических 

работников МАОУ ДО ЦДТиИ “Родник” в 2023 - 2024 учебном году. 

(Приложение 2). 

3. Назначить ответственным за проведение аттестации педагогических 

работников учреждения Филимонову Елену Юрьевну, методиста.  

           4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»                                       Л.В. Буланая 

 

С приказом ознакомлены:  

Григорян Л.И. 

Вихлянцева И.В  

Филимонова Е.Ю. 

Демина И.В.  

Мальцева Т.П.  

Покотило Т.В.  

Шелуха Л.Г 



Приложение № 1  

к приказу от 31.08.2023 года № 276-П 

 

 

 

Состав аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год 

для аттестации педагогических работников муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования муниципального 

образования город Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник» 

 с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

 

Григорян Людмила Иосифовна— заместитель директора, председатель 

комиссии.  

 

Вихлянцева Ирина Владимировна — педагог дополнительного образования, 

заместитель председателя комиссии.  

 

Филимонова Елена Юрьевна— методист, секретарь комиссии.  

 

 

Члены комиссии:  

 

Мальцева Татьяна Павловна — председатель первичной профсоюзной 

организации МАОУ ДО ЦДТиИ  ««Центр детского творчества и искусств 

«Родник»  

Покотило Татьяна Васильевна — педагог дополнительного образования  

Демина Ирина Владимировна — педагог дополнительного образования  

Шелуха Людмила Геннадьевна — педагог дополнительного образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 31.08.2023 года № 276-,П 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению аттестации 

педагогических работников МАОУ ДО ЦДТиИ “Родник” 

в 2023 - 2024 учебном году 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 
 

       Совещание при директоре 

“Организационные вопросы по проведению 

аттестации педагогических работников в 

2023-2024 учебном году”.  

август 
 

Директор  
 

2 

 

      Формирование списков педагогов и 

графика проведения аттестации для 

утверждения директором 

август-

сентябрь 

методист 

председатели МО 

3 

 

      Размещение требований к подготовке 

материалов для аттестации на 

информационном стенде. 

сентябрь 

 

методисты 

 

4       Размещение материалов на сайте на 

страничке «Аттестация» с целью проведения 

аттестации педагогических кадров на 

установление категории   

В течении 

года 

 

 

Григорян Л.И. 

5       Рассмотрение на заседании 

методического совета вопроса о 

мониторинге профессиональной 

деятельности педагогов, готовности 

портфолио педагогических работников, 

подлежащих аттестации в текущем учебном 

году в целях соответствия занимаемой 

должности и в целях установления 

квалификационных категорий. 

октябрь Филимонова 

Е.Ю., 

Голубинская С.В. 

 

6 

 

      Консультации с педагогами по вопросам 

аттестации  

В течении 

года 

Филимонова 

Е.Ю., 

Голубинская С.В.  

7       Заседание аттестационной комиссии для 

подтверждения соответствия педагогических 

кадров занимаемой должности.  

В 

соответств

ии с 

графиком 

Директор 

 

8       Рассмотрение на заседании педсовета 

отчета о результатах проведения аттестации 

и повышении квалификации педагогических 

работников в 2023-2024 учебном году и 

задачах на следующий учебный год. 

 

май 

Филимонова Е.Ю., 

Голубинская С.В.  

 

 


		2023-09-26T10:17:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




